
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

&  20 Котлас № Л?-С>

О предоставлении денежной 
компенсации льготной категории 
обучающихся

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2019 
№ 343 «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на 
образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам за счет средств федерального бюджета, а 
также выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавших
ся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам за 
счет средств федерального бюджета, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии с пунктами 4, б, 
7 и 9 статьи 6 федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», методики расчета объемов финан
сового обеспечения указанных дополнительных гарантий и о внесении изменений в Постанов
ление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2017 г. № 1117» и Положением о 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся за счет средств 
федерального бюджета, утвержденного приказом от 28.06.2022 г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Выплатить денежную компенсацию на приобретение одежды, 

обуви и мягкого инвентаря обучающемуся, относящемуся к категории лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обу
чающихся за счет федерального бюджета по программе среднего профес
сионального образования в период с 01.01.2025г. по 27.01.2025 г.:

Елсакову Евгению Александровичу, обучающемуся 4 курса, группы 
42-ЭР, в размере 7 301,17 рублей



2. Бухгалтерии выплату произвести единовременно.
3. Расходы на выплату денежной компенсации на приобретение 

одежды, обуви и мягкого инвентаря за период с 01.01.2025г. по 27.01.2025 
г. обучающемуся, относящемуся к категории лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в размере 7 301,17 (семь ты
сяч триста один) рубль 17 копеек осуществить за счет средств публичных 
обязательств (раздел 0704).

Директор О.В. Шергина


